Günde beş defa beş farklı makamdan okunan ezanlara ilaveten belirli vakitlerde fazladan salâların okunması, her gün yatsı namazı ezanından sonra minarelerden yapılan duaların ardından Anadolu halklarının hemen hemen her türlü vesile ile her zaman ve mekânda coşku ile seslendirip dinlediği Buhûrîzâde Mustafa İtrî Efendi'nin (ö. 1123/1711) zühd ve hüzn duygularının ifadesinde tesiri çok fazla olan segâh<sup>2</sup> makamındaki iki ölümsüz eserinin (tekbir ve salat-ı ümmiyye) okunması da bu kabildendi. Bu tür bir müsikinin insanların/Müslümanların kuvve-i maneviyyelerine yapacağı olumlu tesiri inkâr etmek mümkün değildir.

"Gel Gör Beni Aşk Neyledi" adlı segâh makamındaki anonim besteli eser<sup>6</sup> internet ortamında icra edilip paylaşılan ilâhilere en güzel örneklerdendir.

Şimdi de internet üzerinden paylaşılan korona içerikli diğer müzikal çalışmalara bakalım. İlk olarak bestesi Abdülkâdir-i Merâgî'ye (ö. 838/1435) ait *Âmed nesîm-i sûbh-u dem* adlı düyek usulünde ve Rast makamında<sup>7</sup> bestelenmiş nakış beste<sup>8</sup> formundaki esere<sup>9</sup> yazılan koronavirüs (covid-19) içerikli sözlerin seslendirilmesiyle oluşturulan uyarlamayla<sup>10</sup> başlayalım.

*Ey korona dur orada,
Sakın yaklaşma bana!
Hijyene dikkat eder,
Yakalanmam ben sana.
Ellerimi ıslatıp,*

<sup>27</sup> Temizliği tavsiye eden bazı hadisler için bk. Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmail el-Buhârî, *el-Câmi'u's-şâhîh*, nşr. Muhammed Zühreir b. Nasr (b.y.: Dâru Tavki'n-Necât, 1422/2001), "Cum'a", 8, 12; "Savm", 27; Ebû'l-Hüseyn Müslim b. el-Haccâc Müslim, *el-Câmi'u's-şâhîh*, nşr. Muhammed Fuâd Abdülbâkî (Kahire: y.y., 1374-75/1955-56), "Tahâret", 1, 42; "Cum'a", 9.

<sup>28</sup> Şarkının klibine ulaşmak için: Pırl, "Pırl - Korona Şarkısı Horon Tepme Çocuk Şarkıları", *YouTube* (8 Nisan 2020), 00:00:01-00:02:19.

Güzelce sabunlarım,
Yirmi saniye kadar,
Köpürterek yıkarım.
Ey korona dur orada,
Sakın yaklaşma bana,
Hiyyene dikkat eder,
Yakalanmam ben sana.